
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR 

REFERENTE: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA 

Realização do referido processo de contratação direta objetivando : 

Objeto : Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza , higiene pessoal e 
utensílios domésticos , parceladamente , destinado às atividades das Secretarias , Hospital e 
Programas do Município de Equador - RN no ano de 2021 . 

DECLARAÇÀO 

Conforme solicitado , declaramos haver previsão de dotação apropriada no orçamento vigente para 
a devida execução do objeto a ser contratado : 

Recursos Próprios do Município de Equador : 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
02020 .04 . 122.0003.2003 - MANUTENÇAO DA ATIVIDADES DA SECRETÁRIA 
3.3 . 90.30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 001 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
02030 . 12 . 122 . 0004 . 2005 - MANUTENÇAO 
3.3 . 90.30.00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE 
02030 . 12 . 361 . 0004 . 2008 - MANUTENÇAO 
3.3 . 90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE 
02030 . 12 . 361 . 0004 . 2010 - MANUTENÇAO 
3.3 . 90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE 
02030.12 . 361 . 0004 . 2011 - MANUTENÇAO 
3 . 3 . 90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE 
3 . 3 .9 0 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE 
3 . 3 . 90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE 

DA ATIVIDADES 
CONSUMO - 111 
DA ATIVIDADES 
CONSUMO - 111 
DA ATIVIDADES 
CONSUMO - 120 
DA ATIVIDADES 
CONSUMO - 113 
CONSUMO - 115 
CONSUMO - 111 

DA 

DO 

DO 

DO 

SECRETÁRIA 

ENS FUNDAMENTAL 

ENS FUNDAMENTAL 

ENS FUNDAMENTAL 

25 % 

QSE 

40% 

02030 . 12.361 . 000 4 . 2015 - MANUTENÇAO DAS ATV . DO ENSINO INFANTIL/PROG . ALIMENTAÇAO 
3 . 3 . 90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 111 
3 . 3.90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 112 
3 . 3 . 90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 113 
3 . 3 . 90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 122 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA 
02080 . 08 .122 . 0007 . 2040 - MANUTENÇAO DA ATIVIDADES DA SECRETÁRIA 
3 .3 . 90.30.00.00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 001 
3 . 3 .9 0 .3 0 .00.00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 311 
02080 . 08 . 243.0007.2043 - MANUTENÇAO DA ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 
3 . 3 .9 0 . 30 . 00.00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 001 
02080 . 08 . 243 . 0007.2066 - MAUNTENÇAO DE PROGRAMAS SOCIAIS 
3 . 3 . 90 . 30 .00.00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 311 
02080 . 08 . 244.0007.2070- MANUTENÇAO DE SERVIÇO EVENTUAIS 
3.3.90.30.00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 312 
02080 . 08 . 244 . 0007 . 2078 - MAUNTENÇAO DOS SERV . DE PROTEÇAO SOCIAL BASICA 
3 . 3 .9 0 . 30 . 00.00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 311 
02080 .08.244 . 007 . 2079 - SERVIÇO DE CONV . E FORTALECIMENTO DE VINCULO 
3 .3 . 90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 311 
02080 .08.243 . 0007 . 2081 - MAUNTENÇAO DE PROGRAMAS CRIANÇA FELIZ 
3.3 . 90.30 . 00.00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 311 
02080 . 08 .244.0007 . 2084 - MAUNT . GEST DOS REC . DE APOIO DO SUAS 3 . 3.90.30.00.00 - OUTRO MATERIAL 
DE CONSUMO - 311 
02080 . 08 .244 . 0007 . 2085 - MAUNT . GEST DOS REC. DE APOIO AO BOLSA FAMILIA ( IGDPGF) 
3 . 3 . 90.30.00.00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 311 
02080 . 08 . 2 44.007 . 2097 - MAUNT. DO BLOCO DE PROTEÇAO SOCIAL BASICA 
3 . 3 . 90 . 30 . 00.00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 311 
CULTURA E ESPORTE 
02040 . 13 . 392 . 0005 .2022 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETÁRIA 
3 . 3 . 90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 001 



AGRICUTURA E MEIO AMBIENTE 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR 

02060 . 20 .122 . 0005 . 2030 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETÁRIA 
3 . 3 . 90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 001 
SECRETARIA DE OBRAS 
02050 . 04.122 . 0008 . 2027 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETÁRIA 
3 . 3 . 90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 001 
02050 . 04.122 . 0008 . 2057 - MANUTENÇAO DA LIMPEZA URBANA 
3.3 . 90.30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 001 
020 50 . 27.782 . 0008 . 2029 - MANUTENÇAO DE ESTRADA VIC I NAIS 
3.3 . 90 . 30.00.00 - OUTRO MATERI AL DE CONSUMO - 001 
3 . 3 . 90.30 . 00.00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 610 
SECRETAR IA DE SAÚDE 
02070 . 10 . 122 . 0006 .2031 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETÁRIA 
3 . 3.90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 211 
3 . 3 . 90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 214 

~ ENTi 

o S.=~--- ~ u - o 

Mat.--.......,r....... 

02070 . 10.301 . 0006 . 2032 - MANUTENÇAO DA ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA- ESF 3 . 3 . 90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO 
MATERIAL DE CONSUMO - 214 02070.10 . 301 . 0006 . 2074 - MANUTENÇAO DO PROGARMA PMAQ 
3 . 3 . 90.30 . 00 .00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 214 
02070 .1 0 . 301 . 0006 . 2096 - MANUTENÇAO DAS AÇOES DO COVID-19 
3 . 3 . 90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 211 
3 . 3.90 . 30 . 00 .00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 214 
3 . 3 . 90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATER I AL DE CONSUMO - 992 
02070 . 10 . 302 . 0006 . 2036- MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA UMIIE 
3 . 3 . 90 . 30 . 99 . 00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 211 
3 . 3 . 90 . 30 . 99 . 00 - OUTRO MATER I AL DE CONSUMO - 214 
02070 . 10 . 305 . 0006 . 2039 - MANUTENÇAO DO PROG . EPID.CONT . ENDEMIAS 
3 . 3 . 90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 2 1 1 
3 . 3 . 90.30 . 00.00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 214 
02070 . 10 . 305.0006.2065- MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO NASF 
3 . 3.90 . 30 . 00 . 00 - OUTRO MATERIAL DE CONSUMO - 214 

Equador - RN , 18 de Janeiro de 2021 . 

FRANÇOAIR C 
Secretário 

DA SILVA 
'pal de Administração , Orçamento e Finanças 




